

Изменение в основной образовательной программе основного общего образования

(вступает в силу с 02.09.2024):

- 1.1 Название учебного предмета «Технология» заменить словами «Труд» (технология) по всему тексту
- 1.2 Планируемые результаты изложить в редакции Федеральной рабочей программы по учебному предмету «Труд» (технология)
- 1.3 Название и содержание рабочей программы «Технология» заменить словами по учебному предмету «Труд» (технология) по всему тексту в редакции Федеральной рабочей программы по учебному предмету «Труд» (технология)
- 1.4 В учебном плане в предметной области «Технология» указать учебный предмет «Труд» (технология)

Количество часов по данному предмету в неделю: 5,6,7 классы – 2 часа;
8,9 классы – 1 час.

- 2.1 Название «Основы безопасности жизнедеятельности» заменить словами «Основы безопасности и защиты Родины» по всему тексту.
- 2.2 Планируемые результаты по учебному предмету «Основы безопасности жизнедеятельности» заменить словами «Основы безопасности и защиты Родины» в редакции Федеральной рабочей программы.
- 2.3 В учебном плане предметную область «Физическая культура и Основы безопасности жизнедеятельности» исключить.
- 2.4. В учебном плане добавить предметную область «физическая культура» с учебным предметом «Физическая культура»; добавить предметную область «Основы безопасности и защиты Родины» с учебным предметом «Основы безопасности и защиты Родины».

Общее количество часов по предмету «Физическая культура» в неделю:
5,6,7, 8,9 классы – 2 часа.

Количество часов по предмету «Основы безопасности и защиты Родины»
в неделю: 8,9 классы – 1 час.